
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И  

ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620004, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                           тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: mail@rrc-ural.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

27.03.2020                                         № 47/1-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении  

IV Межрегионального конкурса  

по учебно-методическому обеспечению деятельности ДШИ 

 

В соответствии с приказом Министерства культуры Свердловской 

области от 02.09.2019 № 362-О «Об организации и проведении творческих 
конкурсных мероприятий в сфере художественного образования в 2019-2020 
учебном году», Приказом ГАУК СО РРЦ от 02.09.2019 № 134-О «Об 
утверждении плана работы РРЦ на 2019-2020 учебный год» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 01 апреля по 29 мая 2020 года  IV Межрегиональный 

конкурс по учебно-методическому обеспечению деятельности ДШИ, в 

соответствии с положением о проведении конкурса. Место проведения: 

ГАУК СО «Региональный ресурсный центр в сфере культуры и 

художественного образования» (г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 24). 

2. Утвердить состав организационного комитета согласно приложению 

№1. 

3. Утвердить состав жюри согласно приложению №2.  

4. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на 

начальника организационного отдела ГАУК СО РРЦ Глазкову Ирину 

Валерьевну.   

 

 

 

 

       Директор                                       Н.В. Клещёва 

 
 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 27.03.2020 г. № 47/1-О 

 

 

 

Состав оргкомитета 
 

 

Председатель оргкомитета: 

Клещёва Наталья Валерьевна – директор государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный 

центр в сфере культуры и художественного образования». 

 

Члены оргкомитета: 

Глазкова Ирина Валерьевна – начальник организационного отдела 

государственного автономного учреждения культуры Свердловской области 

«Региональный ресурсный центр в сфере культуры и художественного 

образования»; 

 

Гребенникова Юлия Дмитриевна – главный специалист организационного 

отдела государственного автономного учреждения культуры Свердловской 

области «Региональный ресурсный центр в сфере культуры и 

художественного образования»; 

 

Мехоношин Николай Юрьевич – помощник руководителя государственного 

автономного учреждения культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу от 27.03.2020 г. № 47/1-О 

 

 

Состав жюри 

 

 

Председатель жюри: 

Домогацкая Ирина Ефимовна – главный редактор портала АртРесурс.РФ, 

эксперт, председатель экспертно-диагностической службы ГАУК СО 

«Региональный ресурсный центр в сфере культуры и художественного 

образования», член экспертной подгруппы рабочей группы по вопросам 

развития деятельности детских школ искусств Министерства культуры 

Российской Федерации. 

 

Члены жюри: 

Глазкова Татьяна Владимировна – преподаватель ГБПОУ СО «Уральский 

хореографический колледж»; 

 

Жилинская Светлана Александровна – преподаватель, заведующая 

отделением сольного и хорового пения ГБПОУ СО «Свердловское 

музыкальное училище им. П.И. Чайковского (колледж)»; 

 

Кондратьева Людмила Юрьевна  – доцент кафедры камерного ансамбля и 

концертмейстерской подготовки ФГБОУ ВО «Уральская государственная 

консерватория им. М.П. Мусоргского»; 

 

Крюков Максим Михайлович – руководитель отделения «Графический 

дизайн», преподаватель ГАПОУ КСО «Свердловское художественное 

училище им. И.Д. Шадра»; 

 

Мешкова Анна Сергеевна – доцент ФГБОУ ВО «Уральская государственная 

консерватория им. М.П. Мусоргского»; 

 

Онучина Светлана Романовна – доцент кафедры оркестровых струнных 

инструментов ФГБОУ «Уральская государственная консерватория им. М.П. 

Мусоргского»; 

 

Ситников Станислав Анатольевич  – композитор и аранжировщик 

Уральского театра эстрады, продюсер лейбла Delectable records (Италия); 

 

Уляшкин Михаил Иванович – заслуженный артист РФ, заведующий 

кафедрой народных инструментов, профессор ФГБОУ ВО «Уральская 

государственная консерватория имени М.П. Мусоргского». 


